
N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA FOLIOS ESTADO CONDICION

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

Anexo N° 01 Declaración jurada de datos del postor 5 PRESENTO CUMPLE

Anexo N° 02 Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento 27 PRESENTO CUMPLE

Anexo N° 03 29 PRESENTO CUMPLE

Anexo N° 04 31 PRESENTO CUMPLE

Anexo N° 05 32

Anexo N° 06 01 PRESENTO CUMPLE Archivo aparte con detalle de monto ofertado

2. REQUISITOS DE CALIFICACION

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

3. FACTORES DE EVALUACION

N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

(98 puntos)  2.0 V.R.  >= 34,105,596.38

(80 puntos)
 1.5 V.R.  > 25,579,197.29 y 

2.0 V.R. <  34,105,596.38

(70 puntos)
 1 V.R.  > 17,052,798.19 y 
1.5 V.R. <  25,579,197.29

N°
FECHA 

TERMINO
MONTO % CONTRATO CONFORMIDAD OTRO OBSERVACION

1

04/07/2016 4,739,651.30 50%

Contrato N°001-

2013-CSE-

71000/BID-

SEDAPAL SI - FOLIO 60-61

Resolución de Gerencia de Proyectos 

y Obras N°097-2016-GPO del 

04.07.2016 Folio 62-66

2

2/12/2022 930,064.98 50%

Contrato N°001-

2021-

VIVIENDA/VMCS/

PNSU-UCI2-F SI - FOLIO 268 -

3

09/05/2024 10,775,842.81 50%

Contrato N°029-

2021-SEDAPAL NO -

Se evidencia en el cuadro de facturaciones que existe prestaciones por ejecutar por un 

monto de S/3,437,074.92

Folio 445-446

Solo remiten contrato, factura y constancia de deposito de cuenta de detracción

4

31/08/2016 2,647,169.53 100%

ORDEN DE 

SERVICIO NO -

Proveedor presenta nota de pedido FOLIO 572, sin embargo no se ha especificado 

alcances en relación a lo indicado en las bases

5

30/09/2014 3,563,119.75 100% S/N NO -

Proveedor presenta documento de certificación de ejecución del contratante FOLIO 580, 

sin embargo, no especifica los alcances realizados en la etapa de expediente tecnico, 

estudios definitivos o ingenieria de detallle asi como el monto

0.00

0.00

SUPERCEMENTO SAIC - ESUCO SA

SERVICIO DE AGUA  Y MANTENIMIENTO 

EMPRESA DEL ESTADO PROVINCIAL

SEDAPAL

2,369,825.65

465,032.49

PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO 

URBANO

SEDAPAL

0.00

El proveedor no cumple con la experiencia en la especialidad de acuerdo a lo indicado en las bases

Monto facturado acumulado > a uno (01) vez y menor a 1.5 veces el valor 

referencial 

Monto facturado acumulado >= a dos (02) veces el valor referencial 

Monto facturado acumulado >= a 1.5 veces y menor a dos (02) veces el valor 

referencial 

EMPLEADOR MONTO 

Anexo N° 8 Experiencia del Postor en Especialidad

S/. 8,790,489.56 0.00

El postor no cumple con la experiencia en la especialidad de acuerdo a lo indicado en las bases

MONTO 
ACREDITADO

PUNTAJE 
OBTENIDO

OBSERVACIONFOLIOS

OBSERVACION

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 

del Capítulo III de la presente sección

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los 

integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se 

compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a 

dichas obligaciones

Oferta Económica

CONCURSO PUBLICO N° 06-2024-VIVIENDA/VMCS/PNSU-1

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO Y EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE URBANO Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO EN 5 UNIDADES PRODUCTORAS 5 
DISTRITOS DE LAS PROVINCIAS DE CHICLAYO, LAMBAYEQUE DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE" CON CUI N° 2629814

EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN  DE LA OFERTA 

POSTOR N° 01: CONSORCIO SANEAMIENTO CHICLAYO (99000027762 CENTRO DE ESTUDIOS DE MATERIALES Y CONTROL DE OBRA SA -- 20535713449 HYTSA ESTUDIOS Y PROYECTOS S.A.)



6

31/03/2018 1,609,984.79 100% S/N SI - FOLIO 628 -

Proveedor presenta en los FOLIOS 638 al 641, desagregado de partidas; se consideró solo 

las correspondientes a trabajos de ingenieria de detalle

7

6/12/2013 4,207,225.26 100% S/N SI - FOLIO 651 -

Proveedor presenta en el FOLIO 651, las actividades desarrollladas pero no especifica 

alcances realizados ni montos para la etapa del proyecto definitivo

8

21/12/2017 2,611,931.00 100% S/N SI-FOLIO 674

FOLIO 681 - Proveedor presenta 

Orden de Servicio   

9

30/04/2019 1,733,715.63 100%

Contrato para 

servicios de 

consultoria - 

Prestamo 

N°2343/OC-AR SI - FOLIO 694 FOLIO 694 - 698

10

30/04/2018 6,454,396.26 100% S/N SI - FOLIO 747 FOLIO 747 - 751

Proveedor presenta en el FOLIO 758, las actividades desarrollladas pero no especifica 

alcances realizados ni montos para la etapa del proyecto definitivo

11

30/04/2018 8,557,088.70 100% S/N SI -FOLIO 767 FOLIO 767 - 772

Proveedor presenta en el FOLIO 777, las actividades desarrollladas pero no especifica 

alcances realizados ni montos para la etapa del proyecto definitivo

12

31/12/2018 148,535.51 100% S/N SI -FOLIO 786 -

Proveedor presenta en el FOLIO 791, las actividades desarrollladas pero no especifica 

alcances realizados ni montos para la etapa del proyecto definitivo

1,733,715.63

0.00

0.00

0.00

1,609,984.79

0.00

2,611,931.00

ESUCO SA

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE 

CORRIENTES HONORABLE CONSEJO 

DELIBERANTE

AYSA

S/. 8,790,489.56MONTO TOTAL EQUIVALENTE

MINISTERIO DEL INTERIOR, OBRAS PUBLICAS Y 

VIVIENDA - SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS - 

ENTE NACIONAL DE OBRAS HIDRICAS DE 

SANEAMIENTO

MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS 

PUBLICOS

MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS 

PUBLICOS

EURO ESTUDIOS



N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA FOLIOS ESTADO CONDICION

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

Anexo N° 01 Declaración jurada de datos del postor 4 PRESENTO CUMPLE

Anexo N° 02 Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento 20 PRESENTO CUMPLE

Anexo N° 03 22 PRESENTO CUMPLE

Anexo N° 04 24 PRESENTO CUMPLE

Anexo N° 05 26 - 27 PRESENTO CUMPLE

Anexo N° 06 PRESENTO CUMPLE

2. REQUISITOS DE CALIFICACION

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

3. FACTORES DE EVALUACION

N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

(98 puntos)  2.0 V.R.  >= 34,105,596.38

(80 puntos)
 1.5 V.R.  > 25,579,197.29 y 

2.0 V.R. <  34,105,596.38

(70 puntos)
 1 V.R.  > 17,052,798.19 y 
1.5 V.R. <  25,579,197.29

N°
FECHA 

TERMINO
MONTO % CONTRATO CONFORMIDAD OTRO OBSERVACION

1 12/03/2021

$ 964,288,193

(pesos 

colombianos)

100%
Contrato de consultoría N° 

1-02-25500-0810-2016

SI - Folio 182 al 
183, apostillado 

en folio 186
Folio 169 al 186

* Elaboración de Estudios y Diseños Detallados...

Contrato firmado el 24.11.2016 (fecha de cambio, 0.00108)

Acta de liquidación de contrato suscrita el 23.08.2019, 

apostillado verificado.

Certificado suscrito el 12.03.2021, apostillado verificado.

2 19/10/2023 7,404,533.09 40%
Contrato N° 0350-2014-

SEDAPAL
SI - Folio 220 al 

223
Folio 188 al 223

* Elaboración de Estudio Definitivo y Expediente Técnico...

Contrato firmado el 11..07.2014.

3 12/09/2022 10,148,306.99 70%
Contrato N° 64-

2018/VIVIENDA/VMCS/PNS
U

SI - Folio 248 al 
249

Folio 225 al 249

* Elaboración de Expediente Técnico...

Contrato firmado el 06.11.2018.

4 25/01/2023 1,756,413.10 100%
Contrato N° 044-2017-

SEDAPAL
SI - Folio 258 al 

260
Folio 251 al 262

* Complementación del Estudio Definitivo y Expediente 

Técnico...

Contrato firmado el 10.02.2017.

7,103,814.89

1,756,413.10

CONCURSO PUBLICO N° 06-2024-VIVIENDA/VMCS/PNSU-1

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO Y EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE URBANO Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO EN 5 
UNIDADES PRODUCTORAS 5 DISTRITOS DE LAS PROVINCIAS DE CHICLAYO, LAMBAYEQUE DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE" CON CUI N° 2629814

EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN  DE LA OFERTA 

POSTOR N° 02: CONSORCIO CHICLAYO (20516547732 LYCONS S.R.L. -- 20538812111 CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 SOCIEDAD LIMITADA)

OBSERVACION

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 

del Capítulo III de la presente sección

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los 

integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se 

compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a 

dichas obligaciones

Oferta Económica

FOLIOS MONTO ACREDITADO
PUNTAJE 

OBTENIDO
OBSERVACION

El postor cumple con la experiencia en la especialidad acreditando de manera valida monto ascendente a S/.17,691,706.84. Conforme a 

las bases, se consideraron para la calificación las 20 primeras contrataciones presentadas en el anexo 08 por el postor. 

Anexo N° 8 Experiencia del Postor en Especialidad

S/. 17,691,706.84 70.00
El postor presenta la documentación adjunta al anexo 8 en el folio 37 al 760, 

repite la información en el folio del 773 al 1495.

Monto facturado acumulado >= a dos (02) veces el valor referencial 

Monto facturado acumulado >= a 1.5 veces y menor a dos (02) veces el valor 

referencial 

Monto facturado acumulado > a uno (01) vez y menor a 1.5 veces el valor 

referencial 

EMPLEADOR MONTO 

ACUEDUCTO - AGUA, ALCANTARILLADO Y 

ASEO DE BOGOTA
1,041,431.25

2,961,813.24
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO DE LIMA

PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO 

URBANO

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO DE LIMA



5 30/01/2024 2,342,507.25 67%
Contrato N° 82-

2020/VIVIENDA/VMCS/PNS
U

SI - Folio 280 Folio 264 al 280

* Supervisión de elaboración de Expediente Técnico...

Contrato firmado el 10.11.2020.

6
Contrato de obra para la 
ejecución de proyecto

sin conformidad 
adj. facturas

Folio 282 al 328

* Ejecución y Financiamiento del Proyecto...

El contrato es firmado por la compañía Minera Antamina S.A 

y el Consorcio San Marcos (Sade Comp. Gnral. Travaux 

D'hydrl. Suc. Perú y Consultores de Ingeniería UG21 S.L. Suc. 

Perú)

15/12/2017 270,833.68 - Folio 282
Con sello recibido de Sade Comp. Gnral. Travaux D'hydrl. 

Suc. Perú 15/12/2017, comprobante sin sello de cancelado.

02/02/2018 203,125.26 - Folio 284 Comprobante sin sello de cancelado.

12/03/2018 203,125.26 - Folio 285 Comprobante sin sello de cancelado.

23/04/2018 203,125.26 - Folio 286
Con sello recibido de Sade Comp. Gnral. Travaux D'hydrl. 

Suc. Perú 23/04/2018, comprobante sin sello de cancelado.

05/06/2018 121,875.16 - Folio 287
Con sello recibido de Sade Comp. Gnral. Travaux D'hydrl. 

Suc. Perú 05/06/2018, comprobante sin sello de cancelado.

18/05/2021 133,299.36 - Folio 288 Comprobante sin sello de cancelado.

18/05/2021 199,949.05 - Folio 290 Comprobante sin sello de cancelado.

18/05/2021 27,083.40 - Folio 289 Comprobante sin sello de cancelado.

01/12/2021 166,624.21 - Folio 291 Comprobante sin sello de cancelado.

28/03/2022 83,312.11 - Folio 292 Comprobante sin sello de cancelado.

06/05/2022 41,656.05 - Folio 293 Comprobante sin sello de cancelado.

27/06/2022 41,656.05 - Folio 294 Comprobante sin sello de cancelado.

7 -
Contrato N° 0135-2022-
SEDAPAL CP 096-2021-

SEDAPAL

sin conformidad 
adj. facturas

Folio 330 al 367

* Actualización y complementación del Estudio definitivo y 

exp. Tec.

Adjunta Resolución de Gerencia de Proyectos y obras N° 257-

2023-GPO donde se observa la aprobación de Estudio 

Definitivo y Expediente técnico del Contrato N° 135-2022-

SEDAPAL (folio 360 al 367).

07/07/2022 167,925.48 100% Folio 339 al 341
monto neto S/ 147,774.48 conforme con el reporte de 

movimientos

15/09/2022 169,678.08 100% Folio 342 al 344
monto neto S/ 149,317.08 conforme con el reporte de 

movimientos

08/11/2022 427,328.21 - Folio 345 al 347 -

19/12/2022 429,800.76 100% Folio 348 al 350
monto neto S/ 378,224.76 conforme con el reporte de 

movimientos

19/12/2023 352,205.10 - Folio 351 al 353 -

02/02/2024 178,539.80 - Folio 354 al 356 -

25/04/2023 204,399.65 - Folio 357 al 359 -

-

-

-

-

-

1,569,479.86

-

El comprobante de pago - detracción no 

coincide con el reporte de movimientos BBVA

-

-

167,925.48
Acredita con comprobante de pago - 

detracción  y reporte de movimientos BBVA

169,678.08
Acredita con comprobante de pago - 

detracción  y reporte de movimientos BBVA

-

-

-

Fact. E001-177 (Informe N°06)

Fact. 001-000303 (Valoriz. Inf 02)

Fact. 001-000309 (Valoriz. Inf 03)

Fact. 001-000311 (Valoriz. Inf 04)

Fact. E001-45 (20% firma adenda)

Fact. E001-46 (30% aprob. Prod 2 adenda)

Fact. E001-47 (Saldo pendiente)

Fact. E001-60 (25% aprob. Prod 3 adenda)

Fact. E001-75 (50% aprob. Prod 4)

Fact. E001-81 (50% Saldo pendiente)

PNSU

-

El comprobante de pago - detracción no 

coincide con el histórico de movimientos 

BBVA

-
El comprobante de pago - detracción no 

coincide con el reporte de movimientos BBVA

COMPAÑIA MINERA ANTAMINA SAC

Fact. 001-000300 (Valoriz. Adelanto)

Fact. 001-000301 (Valoriz. Inf 01)

Fact. E001-107 (Informe N°04) 429,800.76
Acredita con comprobante de pago - 

detracción  y reporte de movimientos BBVA

-

El comprobante de pago - detracción no 

coincide con el histórico de movimientos 

BBVA

Fact. E001-173 (Informe N°05)

Fact. E001-84 (50% Saldo pendiente)

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO DE LIMA

Fact. E001-88 (Informe N°01)

Fact. E001-94 (Informe N°02)

Fact. E001-101 (Informe N°03)

Fact. E001-125 (Adicional N°01)

No cumple con la acreditación

La experiencia del postor en la especialidad se 
acreditará con copia simple de (i) contratos u 

órdenes de servicios y su respectiva conformidad, 
constancia de prestación o liquidación del 

contrato; o (ii) comprobantes de pago cuya 
cancelación se acredite documental y 

fehacientemente, con voucher de depósito, nota 
de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier 

otro documento emitido por Entidad del sistema 
financiero que acredite el abono  o mediante 

cancelación en el mismo comprobante de pago .

Las facturas carecen del sello de cancelado del 
cliente, sin embargo lo sella la empresa 

consorciada. No adjunta el Anexo N°11 - Testimonio 
de la Escritura pública del Contrato del consorcio 

San Marcos.

-

-



8 - - - no adjunta contrato
sin conformidad 

adj. facturas
Folio 369 al 408

Adjunta Contrato N° 0135-2022-SEDAPAL y Resolución de 

Gerencia de Proyectos y obras N° 257-2023-GPO del ítem 

anterior (folio 369 al 385).

La documentación adjunta no refiere el tipo de actividad. No 

adjunta documento que acredite la culminación de la 

ejecución ante PASLC, conforme a la opinión N° 066-

2022/DTN.

9 - 3,038,000.67 -

Contrato N° 005-
2020/VIVIENDA/VMCS/PAS

LC

50% UG21

sin conformidad 
adj. facturas

Folio 410 al 280

* Elaboración de Expediente Técnico y Estudio Definitivo...

Contrato firmado el 09.08.2022 y contrato de consorcio del 

21.07.2022.

Folio 449 y 450 sin referencias.

No adjunta documento que acredite la culminación de la 

ejecución ante PASLC, conforme a la opinión N° 066-

2022/DTN.

11/11/2022 364,935.51 - Folio 428 al 430 -

14/12/2022 367,023.16 - Folio 431 al 433 -

27/01/2023 370,241.64 - Folio 434 al 436 -

20/02/2023 371,166.92 - Folio 437al 439 -

22/03/2023 372,373.08 - Folio 440 al 442 -

03/05/2023 377,521.64 - Folio 443 al 445 -

24/07/2023 571,746.48 - Folio 443 al 445 -

10 - 1,725,447.43 -
Contrato N° 044-2024-

SEDAPAL
sin conformidad 

adj. facturas
Folio 452 al 486

* Elaboración del Estudio definitivo y exp. Tec.

Contrato suscrito el 07/02/2024 y contrato del consorcio 50%

No adjunta documento que acredite la culminación de la 

ejecución ante SEDAPAL, conforme a la opinión N° 066-

2022/DTN.

11 - 1,546,860.44 -
Contrato N° 055-2024-

SEDAPAL
sin conformidad 

adj. facturas
Folio 488 al 519

* Elaboración del Estudio definitivo y exp. Tec.

Contrato suscrito el 01/03/2024 y contrato del consorcio 

07.02.2024; 50%

No adjunta documento que acredite la culminación de la 

ejecución ante SEDAPAL, conforme a la opinión N° 066-

2022/DTN.

-

-
El comprobante de pago - detracción no 

coincide con el reporte de movimientos BBVA

-
El comprobante de pago - detracción no 

coincide con el reporte de movimientos BBVA

-

El comprobante de pago - detracción no 

coincide con el histórico de movimientos 

BBVA

-

PROGRAMA DE AGUA SEGURA Y CALLAO

Fact. E001-104 (Informe N°01)

Fact. E001-105 (Informe N°02)

Fact. E001-114 (Informe N°03)

Fact. E001-117 (Informe N°04)

Fact. E001-119 (Informe N°05)

Fact. E001-127 (Informe N°06)

Fact. E001-141 (Informe N°07)

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO DE LIMA - SEDAPAL

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO DE LIMA - SEDAPAL

El comprobante de pago - detracción no 

coincide con el histórico de movimientos 

BBVA

-

El comprobante de pago - detracción no 

coincide con el histórico de movimientos 

BBVA

-

El comprobante de pago - detracción no 

coincide con el histórico de movimientos 

BBVA

El comprobante de pago - detracción no 

coincide con el histórico de movimientos 

BBVA

-

-

-

-PROGRAMA DE AGUA SEGURA Y CALLAO



12 - 1,295,210.04 -
Contrato N° 32-

2022/VIVIENDA/VMCS/PNS
U

sin conformidad 
adj. facturas

Folio 521 al 547

* Elaboración del Exp. Tec. de saldo de obra

Contrato suscrito el 20/06/2022 y contrato del consorcio 

08.06.2022; 67%

No adjunta documento que acredite la culminación de la 

ejecución ante PNSU, conforme a la opinión N° 066-2022/DTN.

13 - 517,308.72 -
Contrato N° 007-

2024/VIVIENDA/VMCS/PNS
U

sin conformidad 
adj. facturas

Folio 549 al 559

* Elaboración del Estudio de Definitivo y Exp. Tec.

Contrato suscrito el 20/06/2022.

No adjunta documento que acredite la culminación de la 

ejecución ante PNSU, conforme a la opinión N° 066-2022/DTN.

14 - 2,834,542.12 -
Contrato N° 010-

2023/VIVIENDA/VMCS/PAS
LC

sin conformidad 
adj. facturas

Folio 561 al 612

* Elaboración del Estudio de Definitivo y Exp. Tec.

Contrato suscrito el 06/07/2023 y contrato del consorcio 

09.06.2023; 50%.

No adjunta documento que acredite la culminación de la 

ejecución ante PASLC, conforme a la opinión N° 066-

2022/DTN.

15 30/11/2015 565,089.35 100% OS P2-001
SI - Folio 614 al 

615
Folio 614 al 617

* Servicio de apoyo técnico e Ingeniería para la Elaboración 

del Exp. Tec. "Pachacutec Etapa II"

OS suscrito el 09/09/2013.

16 29/02/2016 300,492.19 100% Contrato de obra IND-001 SI - Folio 619 Folio 619 al 625

* Elaboración del Exp. Tec.

Contrato suscrito el 03/12/2013.

17 29/02/2015 669,872.98 -
OS 20003765
por aprobar

SI - Folio 627 y 628 Folio 627 al 629

La referencia de la OS no coincide con el documento con 

título de Orden de Servicio (además refiere por aprobar), 

asimismo, dicho documento no se encuentra suscrito por 

ninguna de las partes.

18 29/02/2015 1,822,805.00 100% OS P1-002
SI - Folio 614 al 

615
Folio 631 al 633

* Servicio de apoyo técnico e Ingeniería para la Elaboración 

del Exp. Tec. "Pachacutec Etapa I"

OS suscrito el 22/07/2013.

19 30/09/2015 224,200.00 100%
Orden de Servicio MEN-

0039
SI - Folio 635 Folio 635 al 636

* Desarrollo del Exp. Tec...

OS suscrito el 28/04/2014.

20 31/05/2015 143,853.00 100%
Orden de Servicio MEN-

0026
SI - Folio 638 Folio 638 al 639

* Estudio para la elaboración del Exp. Tec...

OS suscrito el 31/01/2014.

-

Conforme a las bases, se consideraron para evaluación las 20 

primeras contrataciones presentadas en el anexo 08 por el 

postor.

S/. 17,691,706.84

B. METODLOGIA PROPUESTA OBSERVACION

Cumple con lo exigido en las bases

PUNTAJE TOTAL 72.00

PROGRAMA DE AGUA SEGURA Y CALLAO

INNCIVE INNOVACION CIVIL ESPAÑOLA CL

INDUPARK

DOMUS HOGARES DEL NORTE SA

INNCIVE INNOVACION CIVIL ESPAÑOLA CL

MENORCA INVERSIONES

MENORCA INVERSIONES

PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO 

URBANO

PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO 

URBANO

-

-

-

-

S/. 17,691,706.84

PUNTAJE

300,492.19

-

1,822,805.00

224,200.00

143,853.00

MONTO TOTAL EQUIVALENTE

A) DESARROLLA LA METODOLOGIA QUE SUSTENTA LA OFERTA 2.0 2.0

B) NO DESARROLLA LA METODOLOGIA QUE SUSTENTA LA OFERTA 0.0

2.00



1

Titular X

Suplente

Titular X

Suplente

Titular

Suplente X

Nº

1

2

Acto seguido, se procede con la descarga de las propuestas técnicas de los mencionados postores, y con la revisión de las mismas  a fin de 

verificar la presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las características y/o requisitos y condiciones 

de los Requerimientos Tecnicos Minimos previstos en las bases.

4 DETALLE DE LOS POSTORES
En el día y horario señalado en el cronograma, los siguientes postores registraron su oferta a traves de la plataforma electronica del SEACE:

Nombre o razón social del postor Fecha de presentación

CONSORCIO SANEAMIENTO CHICLAYO (99000027762 CENTRO DE ESTUDIOS DE MATERIALES Y 

CONTROL DE OBRA SA -- 20535713449 HYTSA ESTUDIOS Y PROYECTOS S.A.)
10/10/2024

CONSORCIO CHICLAYO (20516547732 LYCONS S.R.L. -- 20538812111 CONSULTORES DE 

INGENIERIA UG21 SOCIEDAD LIMITADA)
10/10/2024

Primer Miembro
JESÚS ERNESTO GUEVARA 

GUEVARA
Dependencia: Unidad de Proyectos.

Segundo Miembro
JOSE ERNESTO ANCAJIMA 

GARCIA
Dependencia: Unidad de Proyectos.

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

En Lima, entre los dias 17 de Octubre del año 2024, se reunieron los miembros del comité de selección designados mediante

Formato N° 002-2024-CP06/3.3, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de

CONCURSO PUBLICO N°006-2024-VIVIENDA/PNSU-1, cuyo objeto de convocatoria es para la contratación del SERVICIO DE

CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO Y EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO ¿MEJORAMIENTO Y

AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE URBANO Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE

ALCANTARILLADO EN 5 UNIDADES PRODUCTORAS 5 DISTRITOS DE LAS PROVINCIAS DE CHICLAYO, LAMBAYEQUE DEL

DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE" CON CUI N° 2629814”, a fin de efectuar la ADMISIÓN, CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS

presentadas y EVALUACION de la oferta correspondiente según orden de prelación.

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logró con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente
JOHN WALTER ARANA 

GUTIERREZ
Dependencia:

Subunidad de Abastecimiento y 

Control Patrimonial

CONCURSO PUBLICO N° 06-2024-VIVIENDA/VMCS/PNSU-1

ACTA DE ADMISION,  CALIFICACION Y EVALUACION .

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO Y EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO 

¿MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE URBANO Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE 

ALCANTARILLADO EN 5 UNIDADES PRODUCTORAS 5 DISTRITOS DE LAS PROVINCIAS DE CHICLAYO, LAMBAYEQUE DEL 

DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE" CON CUI N° 2629814

NÚMERO DE ACTA 0010-2024-CP06-CS



Nº

1

2
…

Nº
Item(s) a los 

que postula
Estado

1 Unico ADMITIDA - Previa 

subsanación

2 Unico ADMITIDA

CUMPLE NO CUMPLE

B

X

CUMPLE NO CUMPLE

B

X

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD.

FACTURACION

RESULTADO DE LA CALIFICACION  CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD.

FACTURACION

RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE

7.2

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2
CONSORCIO CHICLAYO (20516547732 LYCONS S.R.L. -- 20538812111 

CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 SOCIEDAD LIMITADA)

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

7 CALIFICACION

Luego de culminada la admision, el comité de selección califica a los postores , verificando que cumplan con los requisitos de calificación

detallados la bases integradas. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificación es descalificada.  

7.1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1

CONSORCIO SANEAMIENTO CHICLAYO (99000027762 CENTRO DE 

ESTUDIOS DE MATERIALES Y CONTROL DE OBRA SA -- 20535713449 

HYTSA ESTUDIOS Y PROYECTOS S.A.)

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

6 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:

Nombre o razón social del postor

CONSORCIO SANEAMIENTO CHICLAYO (99000027762 CENTRO DE ESTUDIOS DE MATERIALES Y 

CONTROL DE OBRA SA -- 20535713449 HYTSA ESTUDIOS Y PROYECTOS S.A.)

CONSORCIO CHICLAYO (20516547732 LYCONS S.R.L. -- 20538812111 CONSULTORES DE 

INGENIERIA UG21 SOCIEDAD LIMITADA)

5 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de evaluación:

Nombre o razón social del postor Consignar las razones para su no admisión



8

N°

A

A

B

N°

2

El proveedor no cumple con la experiencia en la 

especialidad de acuerdo a lo indicado en las bases

CONSORCIO CHICLAYO (20516547732 LYCONS S.R.L. -- 20538812111 

CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 SOCIEDAD LIMITADA)

DESCALIFICADO:  Por no acreditar el monto 

facturado de la experiencia del postor en la 

especialidad; no acorde a lo indicado en el 

Capitulo IV Factores de Evaluacion. 

Para acceder a la etapa de evaluación 

economica el postor debe obtener un puntaje 

minmo de ochenta (80) puntos.

DESCALIFICACION DE LA EVALUACIÓN DE LOS POSTORES

POSTOR MOTIVO

RESULTADO DE LA EVALUACION 72 puntos

OBSERVACION

No se considera las experiencias N° 06,  07 (parcialmente), 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14 y 17; conforme a 

las observaciones descritas en el cuadro de calificacion. Asimismo, conforme a las bases, se 

consideraron para la calificación las 20 primeras contrataciones presentadas en el anexo 08 por el 

postor. 

PUNTAJE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD.

FACTURACION 70

METODOLOGIA PROPUESTA 2

CONSORCIO SANEAMIENTO CHICLAYO (99000027762 CENTRO DE ESTUDIOS DE 

MATERIALES Y CONTROL DE OBRA SA -- 20535713449 HYTSA ESTUDIOS Y 

PROYECTOS S.A.)

9 EVALUACION

Luego de culminada la Calificación, el comité de selección evalua  a los postores , verificando que cumplan con la evaluación  

detallados la bases integradas. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de evaluación serán  descalificados

9.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1

CONSORCIO CHICLAYO (20516547732 LYCONS S.R.L. -- 20538812111 

CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 SOCIEDAD LIMITADA)

FACTORES DE EVALUACION

DETALLE DE LAS OFERTAS QUEFUERON DESCALIFICADAS
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron descalificadas por lo que no se aplicara los factores de evaluación:

Nombre o razon social del postor Consignar las razones de su calificacion



JOSE ERNESTO ANCAJIMA GARCIA

PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO (SUPLENTE)

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 

10

……………………………………………….

JOHN WALTER ARANA GUTIERREZ
PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN

………………………………………………. ………………………………………………….…….

JESÚS ERNESTO GUEVARA GUEVARA

9 ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de selección, por únanimidad, dan por aprobados los resultados de la Admisión, Calificación y Evaluación , de

acuerdo con el análisis efectuado y a la Calificación corresponidente que forman parte del Acta, concluyendo que no existe ninguna oferta

valida

8 EVALUACION ECONOMICA

POSTOR  Monto Ofertado
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